
ORDINANZA N. 11

Oggetto:  REVOCA ORDINANZA N.  10/2020.  RIAPERTURA DELLA VIABILITA'  SUL 
P.ZZALE  LATO  GALLERIA  IN  BREUIL-CERVINIA  PER  CESSATO  PERICOLO 
VALANGHE.

IL  SINDACO

VISTO il cessato stato di allerta di pericolo valanghe, la presente stabilizzazione delle 
condizioni climatiche e atmosferiche generali e l’opportunità di riaprire al traffico 
pedonale e veicolare il piazzale denominato Lato Galleria in Breuil-Cervinia;
DATO  ATTO  che  in  data  odierna è  stata  nuovamente  sentita  la  Commissione 
Valanghe  la  quale  ha  espresso  parere  favorevole circa  l’adozione  del  presente 
provvedimento;
Visti gli art. 5 comma 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.lg. 30 aprile 1992, n. 285;

Visto il “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n.495;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché 
per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

ORDINA

1.  La riapertura totale  del  Piazzale lato Galleria- all’ingresso dell’abitato-  nella Fraz. di 
Breuil-Cervinia a tutte le categorie di veicoli ed al transito pedonale a partire dalle ore 12,00 del 06/03/2020;

2. La presente ordinanza è resa nota al pubblico con l’esposizione di appositi cartelli.

3. La presente ordinanza revoca la precedente n. 10 del 05/03/2020;

Contro la presente ordinanza e ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al T.A.R. della  
Regione  Valle  d’Aosta  oppure,  entro  il  termine  di  120  giorni,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica.

Valtournenche, il 06/03/2020

Sottoscritta dal Sindaco
(MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE)

con firma digitale

Determina n. 11 del 06/03/2020 pag. 1/1

Copia informatica per consultazione


